АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 мая 2016 г.                            № 306

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка жилищ-

но-коммунального хозяйства в Ана-

дырском муниципальном районе на

2014-2016 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от

14 ноября 2013 года № 499

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013 года № 499, Ад-

министрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы»,

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 14 ноября 2013 года № 499 изменения согласно Приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

27 мая 2016г. № 306

Изменения в муниципальную программу

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением

Администрации Анадырского муниципального района

от 14 ноября 2013 года № 499

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых

ресурсов программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем бюджетных ассигнований Му-

ниципальной программы составляет 925 722,6

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 55 828,9 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 788 897,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 788 897,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 136 825,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 55 828,9 тыс. рублей,

в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» всего – 925 722,6

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 55 828,9 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 788 897,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 788 897,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

2. В паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства» позицию «Цели подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Цели подпрограммы Проведение своевременной и качественной

подготовки объектов жилищно-комму-

нального хозяйства к работе в зимних условиях

путем приведения технического состояния

оборудования и инженерных сетей в соответ-

ствие с требованиями нормативных докумен-

тов;

обеспечение доступности для населения стои-

мости жилищно-коммунальных услуг;

сохранение имеющейся обеспеченности граж-

дан жильем и улучшение жилищных условий с

точки зрения безопасности»

Позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Задачи подпрограммы

Обеспечение населения жилищно-комму-

нальными услугами нормативного качества и

доступной стоимости, при надежной и эффек-

тивной работе коммунальной инфраструктуры,

бесперебойном тепло-, электроснабжении,

предоставление других жилищно-

коммунальных услуг организациями жилищно-

коммунального хозяйства;

обеспечение сохранности муниципального жи-

лищного фонда;

приобретение жилых помещений у застройщи-

ков»

2

 средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 136 825,6 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 55 828,9 тыс. рублей.

Подпрограмма «Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффективности» всего – 0,0

тыс. рублей за счет средств бюджета Анадыр-

ского муниципального района, в том числе по

годам:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей.».

3

Позицию «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Целевые индикаторы

(показатели) подпрограммы

Надежная и эффективная работа объектов ком-

мунальной инфраструктуры;

количество оказанных банных услуг населению;

количество семей переселенных на территории

сельского поселения Снежное»

Позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 925 722,6 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2014 году – 830 463,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 55 828,9 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 788 897,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 788 897,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 136 825,6 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

в 2014 году – 41 566,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 39 430,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 55 828,9 тыс. рублей.».

 3. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016

годы» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Муниципальной программы «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства

в Анадырском муниципальном районе

на 2014-2016 годы»

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)

Еди-

ница

изме-

рения

Ответственный

исполнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2014 год  2015 год  2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

1 Готовность объектов жи-

лищно-коммунального хо-

зяйства к прохождению

осенне-зимнего периода

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

100 100 100 Компенсация ресурсоснабжающим орга-

низациям недополученных доходов, свя-

занных с предоставлением населению

коммунальных ресурсов (услуг) по та-

рифам, не обеспечивающим возмещение

издержек.

Субсидии на частичное возмещение за-

трат на содержание и ремонт жилых по-

мещений

2 Доля объемов энергетических

ресурсов потребленных орга-

ном местного самоуправле-

ния, расчеты за которые осу-

ществляются с использовани-

ем приборов учета

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

55 55 100 Оснащение объектов муниципальной

собственности приборами учета исполь-

зуемых энергетических ресурсов

2

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

1 Надежная и эффективная ра-

бота объектов жилищно-

коммунального хозяйства

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

100 100 100 Компенсация ресурсоснабжающим орга-

низациям недополученных доходов, свя-

занных с предоставлением населению

коммунальных ресурсов (услуг) по та-

рифам, не обеспечивающим возмещение

издержек.

Субсидии на частичное возмещение за-

трат на содержание и ремонт жилых по-

мещений

2 Количество оказанных бан-

ных услуг населению

ед. Администрация

Анадырского

муниципального

района

не менее

9 000

не менее

9 000

не менее

9 000

Субсидии на возмещение затрат, возни-

кающих в связи с оказанием населению

бытовых услуг (услуги бани)

3 Количество семей пересе-

ленных на территории сель-

ского поселения Снежное

сем. Администрация

Анадырского

муниципального

района

0 0 2 Приобретение жилых помещений у за-

стройщиков в многоквартирных домах,

для переселения граждан, на территории

сельского поселения Снежное

 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Доля объектов муниципальной

собственной, расчет за потреб-

ляемые энергетические ресур-

сы которых осуществляется на

основании показаний прибо-

ров учета, от общего количе-

ства объектов муниципальной

собственности, в которых

необходимо установить при-

боры учета

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

100 100 100 Проведение энергетических обследова-

ний с составлением энергетического

паспорта объектов муниципальной соб-

ственности

3

2 Доля объектов муниципаль-

ной собственной в отноше-

нии которых проведено

энергетическое обследование

с обязательным составлени-

ем энергетического паспор-

та, от общего количества

объектов муниципальной

собственности, которые под-

лежат энергетическому об-

следованию

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

100 100 100 Оснащение объектов муниципальной

собственности приборами учета исполь-

зуемых энергетических ресурсов

».

7

 4. В разделе II. «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели

(индикаторы) реализации подпрограммы» подпрограммы «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства» изложить в следующей редакции:

«II. Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели

(индикаторы) реализации подпрограммы

Подпрограмма принята в целях проведение своевременной и качествен-

ной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зим-

них условиях путем приведения технического состояния оборудования и инже-

нерных сетей в соответствие с требованиями нормативных документов; обеспе-

чение доступности для населения стоимости жилищно-коммунальных услуг;

сохранение имеющейся обеспеченности граждан жильем и улучшение жилищ-

ных условий с точки зрения безопасности.

Основными задачами подпрограммы являются обеспечения населения

жилищно-коммунальными услугами нормативного качества и доступной стои-

мости, при надежной и эффективной работе коммунальной инфраструктуры,

бесперебойном тепло-, электроснабжении, предоставление других жилищно-

коммунальных услуг организациями жилищно-коммунального хозяйства; обес-

печение сохранности муниципального жилищного фонда; приобретение жилых

помещений у застройщиков».

Целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы приведены

в таблице №1.

Таблица №1

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Ед. из-

мерения

годы

2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6

1 Надежная и эффективная ра-

бота объектов жилищно-

коммунального хозяйства

% 100 100 100

2 Количество оказанных бан-

ных услуг населению

ед. не менее

9 000

не менее

9 000

не менее

9 000

3 Количество семей переселен-

ных на территории сельского

поселения Снежное

сем. 0 0 2

».

5. В разделе III. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

Подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» таблицу №2

изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Источники финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год

8

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 925 722,6 830 463,1 39 430,6 55 828,9

в том числе за счет:

средств районного бюджета 136 825,6 41 566,1 39 430,6 55 828,9

средств окружного бюджета 788 897,0 788 897,0 0,0 0,0

средств федерального бюд-

жета

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

».

 6. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016

годы» изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Муниципальной программы «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства

в Анадырском муниципальном районе

на 2014-2016 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федераль-

ного бюд-

жета

окружного

бюджета

районно-

го бюд-

жета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2014 - 2016 925 722,6 0,0 788 897,0 136 825,6 0,0

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

 Компенсация ресурсоснабжающим ор-

ганизациям недополученных доходов,

связанных с предоставлением населе-

нию коммунальных ресурсов (услуг)

по тарифам, не обеспечивающим воз-

мещение издержек

2014 788 897,0 0,0 788 897,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

 Капитальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений в мно-

гоквартирных домах

2015-2016 6 837,5 0,0 0,0 6 837,5 0,0

2015 2 137,5 0,0 0,0 2 137,5 0,0

2016 4 700,0 0,0 0,0 4 700,0 0,0

1 Субсидии на частичное возмещение

затрат на содержание и ремонт жилых

помещений

2014 – 2016 82 878,6 0,0 0,0 82 878,6 0,0

2014 28 852,1 0,0 0,0 28 852,1 0,0

2015 25 446,5 0,0 0,0 25 446,5 0,0

2016 28 580,0 0,0 0,0 28 580,0 0,0

2

2 Субсидии на возмещение затрат, воз-

никающих в связи с оказанием населе-

нию бытовых услуг (услуги бани)

2014 – 2016 33 062,0 0,0 0,0 33 062,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2014 11 920,0 0,0 0,0 11 920,0 0,0

2015 10 120,0 0,0 0,0 10 120,0 0,0

2016 11 022,0 0,0 0,0 11 022,0 0,0

3 Ремонт муниципального жилищного

фонда в с.Краснено

2014 – 2015 1 184,7 0,0 0,0 1 184,7 0,0

2014 794,0 0,0 0,0 794,0 0,0

2015 390,7 0,0 0,0 390,7 0,0

4 Утилизация твердых бытовых отходов 2015 – 2016 3 362,8 0,0 0,0 3 362,8 0,0

2015 1 335,9 0,0 0,0 1 335,9 0,0

2016 2 026,9 0,0 0,0 2 026,9 0,0

5 Приобретение жилых помещений у за-

стройщиков в многоквартирных до-

мах, для переселения граждан, на тер-

ритории сельского поселения Снежное

2016 9 500,0 0,0 0,0 9 500,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2014 - 2016 925 722,6 0,0 788 897,0 136 825,6 0,0

2014 830 463,1 0,0 788 897,0 41 566,1 0,0

2015 39 430,6 0,0 0,0 39 430,6 0,0

2016 55 828,9 0,0 0,0 55 828,9 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Оснащение объектов муниципальной

собственности приборами учета ис-

пользуемых энергетических ресурсов

2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Проведение энергетических обследо-

ваний с составлением энергетического

паспорта объектов муниципальной

собственности

2014 – 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2014 - 2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».